
Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 17 č. 000009/2024 ze dne 26.03.2024 

 

 

 

Zastupitelstvo městské části Praha 17 vyhlašuje dotační program s názvem 

 

Rekonstrukce jader ordinací pro rok 2024 a 2025 
 

Primárním cílem programu je zajištění kvalitního zázemí zdravotních služeb pro občany 

Prahy 17. 

 

Objem finančních prostředků vyčleněných na dotační program je: 3.200.000,- Kč. 

 

Dotační program je zaměřen na: 

 

➢ Rekonstrukci jader ordinací poskytovatelů zdravotních služeb (zejm. 

praktických lékařů a ambulantních specialistů) kteří na základě příslušného 

právního titulu (zejm. nájemní smlouvy) užívají prostory zdravotnických zařízení 

(dále jen „ordinací“) na území MČ Praha 17, které jsou ve svěřené správě MČ Praha 

17 s jedním či více původními (zejm. umakartovými) jádry. 

 

Oprávněnými žadateli o poskytnutí dotace jsou fyzické podnikající a právnické osoby 

působící v oblasti zdravotních služeb s platným oprávněním, tj. jsou zapsáni v Národním 

registru poskytovatelů zdravotních služeb a zároveň užívají prostory ordinací na území MČ 

Praha 17, které jsou ve svěřené správě MČ Praha 17 s jedním či více původními (zejm. 

umakartovými) jádry.   

 

Jeden subjekt si může podat maximálně jednu žádost na ordinaci. Tj. má-li poskytovatel 

zdravotních služeb ordinací splňujících výše uvedené podmínky více, může podat více 

žádostí. Maximální výše dotace pro jednoho žadatele činí 100.000,- Kč na každou ordinaci. 

Podmínkou poskytnutí dotace je rekonstrukce všech umakartových jader v dané ordinaci 

(zpravidla 2). Podrobnější specifikace týkající se oprávněných žadatelů je uvedena 

v Pravidlech pro poskytnutí dotace MČ Praha 17. 

 

Projekt popsaný v žádosti se musí skládat pouze z uznatelných nákladů.  

 

Mezi neuznatelné náklady patří:    

a) platby daní a poplatků státnímu rozpočtu, daň z přidané hodnoty (platí pro 

plátce DPH, pokud má u zdanitelných plnění přijatých v souvislosti s 

financováním daného projektu nárok na odpočet daně z přidané hodnoty – v 

plné nebo částečné výši), platby daní a poplatků krajům, obcím a státním 

fondům,   

b) alkohol a tabákové výrobky,     

c) náklady na nákup věcí osobní potřeby,   

d) úhrada úvěrů a půjček,   

e) penále, pokuty, náhrady škod a manka, náklady na právní spory,   

f) náklady na zajištění publicity projektu,   

g) dotace a dary,   

h) náklady na pohoštění,   



2 

 

i) běžné provozní náklady (např. telefonní služby, energie, poplatky za 

připojení k síti, bankovní poplatky),   

j) mzdové náklady, platy a ostatní osobní výdaje vč. povinného pojistného 

placeného zaměstnavatelem 

 

Finanční prostředky budou poskytnuty na základě smlouvy o poskytnutí dotace, v níž budou 

podrobněji stanoveny podmínky čerpání finančních prostředků, způsob a termín předložení 

Finančního vypořádání dotace. 

 

Dotace bude poskytnuta jednorázově bankovním převodem na účet žadatele, a to nejpozději 

do 30 kalendářních dnů ode dne včasného a prokazatelného doručení Finančního 

vypořádání dotace. 

 

ZPŮSOB PODÁNÍ ŽÁDOSTI O DOTACI 

 

V souladu s Pravidly pro poskytnutí dotace MČ Praha 17 je třeba podat Žádost o dotaci MČ 

Praha 17 s názvem Rekonstrukce jader ordinací pro rok 2024 a 2025 na předtištěném 

formuláři, vyplněném v požadovaných bodech, včetně příloh: 

 

➢ na podatelnu Úřadu MČ Praha 17, Žalanského 291/12b, Praha 6, PSČ 163 00 

nebo doporučeně prostřednictvím pošty (pro posouzení splnění termínu podání 

žádosti je směrodatné datumové razítko na obálce Žádosti). Žádost musí být 

doručeny v obálce označené názvem vyhlášeného programu „Rekonstrukce jader 

ordinací pro rok 2024 a 2025“. 

 

➢ nebo prostřednictvím datové schránky 4mnbvza takovým způsobem, aby byla 

doručena nejpozději poslední den lhůty pro podání žádosti. 

 

LHŮTA PRO PODÁNÍ ŽÁDOSTÍ: OD 6.5.2024 DO 16.5.2024 
 

  

GARANT VYHLAŠOVANÉHO DOTAČNÍHO PROGRAMU: 
Odbor správy obecního majetku Úřadu MČ Praha 17 

 

 

INFORMACE O VYHLÁŠENÍ  DOTAČNÍHO PROGRAMU PODÁVÁ: 
Vladimír Mareš, Odbor správy obecního majetku, telefon: 234 683 537, e-mail: 

vladimir.mares@praha17.cz  

 

 

ZPŮSOB OZNÁMENÍ ÚSPĚŠNÝCH ŽADATELŮ: 

 
➢ na Odboru správy obecního majetku Úřadu MČ Praha 17 

➢ na webových stránkách www.repy.cz 
 

 

Žádosti o poskytnutí dotace a Pravidla pro poskytnutí dotace MČ Praha 17 jsou zveřejněna na úřední 

desce Úřadu MČ Praha 17 a na webové adrese: www.repy.cz (Město a úřad, O městské části, 

Projekty). 

http://www.repy.cz/

